
Dokončení kanalizace a ČOV a uvedení v provoz (2014)
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://rostoklaty.cz)

  Dokončení kanalizace a ČOV a uvedení v provoz (2014) 
Napsal uživatel Reichová Markéta dne 25 Březen, 2021 - 22:43.
  

Dokončení výstavby kanalizace, ČOV a uvedení v provoz

Práce na výstavbě kanalizace pokračovaly i v roce 2014. V lednu se dokončilo osazení čerpacích
šachet a pokládka kanalizačních řadů. Pracovalo se na dostavbě budovy ČOV (dlažba, dlažba, vnitřní
omítky a střešní tašky). Instalovala se čerpadla. Přívody z nemovitosti do šachty utěsnil každý
vlastník obcí dodávaným Ergelitem.  3. 4. 2014 byla zkolaudována kanalizace a ČOV o týden
později i komunikace u ČOV.

10. 4. proběhla v kulturním domě veřejná schůze s cílem informování občanů o dokončované stavbě,
průběhu spouštění ČOV, postupu napojování nemovitostí a uzavírání smluv. Došlo k osazení 166
čerpacích šachet, což představuje 4 992 m hlavních řadů a 3 013 m podružných řadů. 12. 4. proběhl
pro občany v prostorách ČOV den otevřených dveří. Na ČOV se napojilo prvních 20 domů a postupně
se napojovaly další nemovitosti (napojení do 31. srpna užívali ČOV do konce roku zdarma bez
vyměření stočného). 26. 5. se zahájila oprava kanalizačního řadu v lokalitě Palace Reality. V průběhu
roku bylo zjištěno poškození čerpadla u třech nemovitostí vhozením vlhčeného nebo látkového
ubrousku do toalety. Občané byli několikrát informováni o správném užívání kanalizace.
20. 7. proběhla kontrola ze SZIF (dokumenty stavby tlakové kanalizace, výběrové řízení, uzavřené
smlouvy o dílo, faktury, smlouvy o zřízení závazku, kolaudační dokumenty, povolení k provozování,
návštěva budovy ČOV, prohlídka čerpací šachty), nezjistila žádné pochybení a postoupila dokumenty
vyšší kontrole pro přidělení dotace. V září poukázal SZIF na účet obce dotaci ve výši 17 920 484,00
Kč, jíž obec splatila úvěr u České spořitelny. Obci zůstává tzv. střednědobý úvěr ve výši 2 019 000 Kč
s úrokem 1,49 % a splatností červen 2018.
V srpnu obec dokončila Podmínky napojení na veřejnou splaškovou kanalizaci (kde je kladen důraz
na osazení čerpadel stejným výrobcem). V září byl odborem životního prostření MěÚ Český Brod
schválen obcí vydaný Kanalizační řád. Obyvatelé lokality Palace Reality byli poškozeni nečinností
developera, který nedokončil svůj podnikatelský záměr. V pozemku budoucí komunikace obec roku
2008 položila hlavní kanalizační řad vč. přípojek na jednotlivé pozemky. 29. 9. byla po 5 měsíčním
zkušebním provozu vyměřena a schválena výše stočného na rok 2015, které činí 40,25 Kč/m3 (roční
spotřeba max 35 m3/osoba/rok).(výňatek z kroniky r. 2014)

Rostoklaty: 

Kronika

 

  URL zdroje:http://rostoklaty.cz/content/dokonceni-kanalizace-cov-uvedeni-v-provoz-2014 

© 2010 Obec Rostoklaty
Strana 1 z 1

http://rostoklaty.cz/content/dokonceni-kanalizace-cov-uvedeni-v-provoz-2014
http://www.rostoklaty.cz/sites/default/files/story/2021/03/rocnizapis2014-final-gdpr.pdf
http://rostoklaty.cz/rostoklaty/kronika
http://rostoklaty.cz/content/dokonceni-kanalizace-cov-uvedeni-v-provoz-2014

